
Niet vaststellen van een projectbesluit voor de realisatie van windenergie in 

Emmen 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 9c, lid 4, van de Elektriciteitswet 1998; 

  

overwegende: 

  

dat in de gemeente Emmen initiatieven voor de realisatie van windenergie worden voorbereid; 

  

dat deze initiatieven zich in hun geheel binnen de grenzen van de gemeente Emmen bevinden en dat 

het bij een maatschappelijk gevoelig project als een windpark van aanmerkelijk belang kan zijn dat 

besluitvorming dicht bij de burger plaatsvindt; 

  

dat niet te verwachten is dat het volgen van een projectprocedure zal leiden tot aanmerkelijke snelheids- 

voordelen in de besluitvorming; 

BESLUITEN: 

  

toepassing te geven aan artikel 9c, vierde lid, van de Elektriciteitswet 1998 door geen projectbesluit 

vast te stellen voor de realisatie van windenergie binnen de gemeente Emmen. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 4 maart 2025 

Nr. 3608 

PROVINCIAAL BLAD 11 maart 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 3608 11 maart 2025 1 


